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Ersättningar till utförare av gymnasieskola och 
anpassad gymnasieskola 2025 
Förslag till beslut 
1. Utbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att fastställa prislista för 
gymnasieskolans nationella program, programinriktat val, samt tilläggsersättningar för nationellt 
godkänd idrottsutbildning (NIU) och modersmål för 2025 enligt rekommendation från Storsthlms 
styrelse den 13 juni 2024 (S/24/0057-4) med uppdaterad prislista per den 23 september 2024. 
 
2. Utbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att fastställa 
programpriser för språkintroduktion, individuellt alternativ, yrkesintroduktion, anpassad gymnasieskola 
samt särskilt tillägg för mindre undervisningsgrupp med specialpedagogisk verksamhet för 2025 enligt 
barn- och utbildningskontorets förslag i bilaga 1. 

Sammanfattning  
Enligt gymnasieförordningen (2010:2039) 13 kap. 1§ ska bidrag till enskilda huvudmän för 
gymnasieskola eller anpassad gymnasieskola beslutas per kalenderår. Bidraget ska grunda sig på 
kommunens budget för det kommande kalenderåret och beslutas före kalenderårets början. 
 
Enligt styrmodell för Norrtälje kommun ska bidrag till utförare beslutas av kommunfullmäktige.  
 
Barn- och utbildningsförvaltningen har räknat fram förslag till ersättningsbelopp för kommunala och 
fristående utförare av gymnasieskola och anpassad gymnasieskola för 2025. 

Ärendet 
Enligt gymnasieförordningen (2010:2039) 13 kap. 1§ ska bidrag till enskilda huvudmän för 
gymnasieskola eller anpassad gymnasieskola beslutas per kalenderår. Bidraget ska grunda sig på 
kommunens budget för det kommande kalenderåret och beslutas före kalenderårets början. 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen lämnade i maj 2024 in ett utkast till mål- och budgetunderlag med 
nämndens verksamhetsbeskrivning och inriktning för budgetperioden samt beräknade volymer för 
2025–2027. Kommunfullmäktige beslutade den 17 juni 2024 om Mål och budget för 2025–2027. 
Därefter ska utbildningsnämnden lämna förslag till ersättningsbelopp till utförare av gymnasieskola 
och anpassad gymnasieskola inför kommande budgetår. Ersättningsbeloppen ska enligt kommunens 
styrmodell fastställas av kommunfullmäktige. 
 
Norrtälje kommun ingår i den gemensamma gymnasieregionen i Stockholms län som tillämpar en 
gemensam prislista för gymnasieskolans nationella program samt programinriktat val. Prislistan 
omfattar även vissa tilläggsersättningar för nationellt godkända idrottsutbildningar (NIU), modersmål 
samt för elever som går i klass med hörselanpassning.  
 
Enligt samverkansavtalet ska avtalsparterna årligen besluta om eventuell justering av programpriserna 
inför kommande budgetår. Storsthlms styrelse lämnade den 13 juni 2024 en rekommendation till 
kommunerna om uppräkning av programpriser och strukturtillägg. Rekommendationen innehåller 
också en prislista som uppdaterats den 23 september. 
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Ersättning till utförare 2025 - länsprislistan 
De föreslagna programpriserna följer Storsthlms rekommendation till kommunerna i den 
gemensamma gymnasieregionen i Stockholms län. Storsthlms styrelse beslutade den 13 juni 2024 att 
rekommendera samverkansområdets kommuner att fastslå prislistan som innebär följande: 
 

 Prislistan för gymnasieskolan 2025 justeras med en genomsnittlig uppräkning om 2,8 procent. 
 Strukturtillägget 2025 justeras med en uppräkning om 6 procent för de lägsta 

meritvärdesnivåerna (1–79 och 80–119). 
 Strukturtillägget 2025 justeras med en uppräkning om 2,8 procent för meritvärdesnivåerna 0 

samt 120–159 och 160–199. 
 
Samtliga index från SCB som ingår i beräkningsmodellen: lärarlöner, övriga kommunala löner inom 
gymnasieskolan, lokaler, KPIF och livsmedel ger en vägd kostnadsökning på gymnasieskolan mellan 
2023 och 2024 på 3,78 procent. Kostnadsutvecklingen för strukturtillägget beaktas också i samband 
med uppräkningen av programpriserna. Efter samråd med kommunledningarna har Storsthlms 
styrelse beslutat att rekommendera samverkansområdets kommuner att anta föreslagen prislista som 
baseras på en genomsnittlig ökning om 2,8 procent med hänsyn taget till kommunernas ekonomiska 
förutsättningar. 
 
Även strukturtillägget ingår i uppräkningen för 2025. Strukturtillägget innebär en resursfördelning efter 
elevernas olika förutsättningar och behov, och ger extra ekonomiskt stöd till skolor som har elever 
med lägre måluppfyllelse. Strukturtillägget differentieras för 2025 med högre uppräkning på 6 procent 
för de lägre meritvärdesintervallen och en uppräkning för de högre meritvärdesintervallen samt 0 
meritpoäng motsvarande prislistans nivå på 2,8 procent. 

Ersättningar för program som inte ingår i länsprislistan 
De program som Norrtälje kommun anordnar men som inte ingår i den gemensamma prislistan i 
Stockholms län har tidigare räknats upp med samma uppräkning som den gemensamma prislistan. 
Det gäller: 

 Språkintroduktion 
 Individuellt alternativ 
 Yrkesintroduktion 
 Anpassade gymnasieskolans program samt nivåpeng 
 Tillägg för mindre undervisningsgrupp 

 
Programpengen för yrkesintroduktion fastställs till motsvarande programpeng för programinriktat val 
med ett tillägg om 20 procent. Programpengen för individuellt alternativ och språkintroduktion fastställs 
till genomsnittlig programpeng för programinriktat val enligt länsprislistan med ett tillägg om 20 
procent.  

Tabeller programpeng 
Tabeller för gymnasieskolans och anpassade gymnasieskolans program samt tilläggsersättningar 
redovisas i bilaga 1. 

Särskilt tillägg till mindre undervisningsgrupper 
Under perioden 2020–2021 fanns ett särskilt tillägg för studievägsvariant ”mindre undervisningsgrupp 
med specialpedagogisk verksamhet” inom ramen för länsprislistan. Tillägget togs bort 2022 och 
ersattes av särskilda överenskommelser mellan hemkommun och anordnarkommun (interkommunal 
ersättning) eller med tilläggsbelopp utifrån elevens individuella behov. 
 
Flera kommuner har därefter beslutat om egna tillägg för målgruppen, men förenat med vissa 
kvalitetskrav som mottagande huvudman ska uppfylla. Detta förenklar administrationen och bidrar till 
stabilare planeringsförutsättningar för de utförare som organiserar utbildning för målgruppen. Det 
gäller till exempel kommunens egen så kallade. ”Flex-verksamhet” vid Rodengymnasiet. Läsåret 
2023/24 fanns 40 platser, varav 30 platser inom det nationella samhällsvetenskapsprogrammet 
(inklusive programinriktat val) och 10 platser inom individuellt alternativ. Från och med läsåret 2024/25 
har antalet platser utökats med ytterligare 10 platser. 
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En förutsättning för att få del av tillägget är att: 

 Eleverna i målgruppen har efter utredning bedömts ha rätt till särskilt stöd, och behovet ska 
kunna styrkas genom dokumentation eller på annat sätt. 

 Eleverna behöver och får del av specialpedagogiska insatser 
 Eleverna får undervisning av minst en (1) legitimerad lärare/grupp och har tillgång till 

specialpedagog och utökade resurser för elevhälsa. 
 Undervisning sker i särskilt anpassad lärmiljö med adekvata mindre undervisningsgrupper (8–

10 elever). 
 Antalet platser ska anmälas till Storsthlm (Indra) inför varje nytt läsår. 

 
Tillägget som efter uppräkning med 2,8 procent uppgår till cirka 167 tkr 2025, ska täcka merkostnader 
för personella resurser, skolhälsovård, material, lokalhyra och lokalvård samt utökad administration till 
följd av att gruppen kräver många kontakter och utökad samverkan med andra. För individuellt 
alternativ ”Flex” fastställs ersättningen till samma belopp som samhällsvetenskapsprogrammet ”Flex”.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av barn- och utbildningsförvaltningens avdelning för strategisk kvalitetsutveckling, 
hälsa och lärande i samverkan med kommunstyrelsekontorets ekonomiavdelning. 

Ekonomiska konsekvenser 
Uppräkningen av de program som ingår i den gemensamma länsprislistan uppgår till 2,8 procent 
2025. Motsvarande uppräkning 2024 uppgick till 3,4 procent.  
 
För utbildningsnämnden innebär det att prisuppräkningen blir något lägre än den uppräkning på 3,2 
procent som tillämpats vid fastställande av nämnden ram i Mål och budget 2025–2027. 
Mellanskillnaden beräknas uppgå till cirka 1,2 mnkr. 
 
Samtidigt kan konstateras att uppräkningen är lägre än den uppräkning som samverkansavtalets 
beräkningsmodell bygger på enligt tidigare beskrivning. Den föreslagna uppräkningen beräknas alltså 
inte fullt ut täcka de förväntade kostnadsökningarna för skolhuvudmännen 2025. 

Konsekvenser för barn 
Genom samverkansavtalet med kommunerna i Stockholms län ges Norrtälje kommuns ungdomar 
tillgång till ett brett utbildningsutbud och möjlighet att tas emot som förstahandsmottagna på alla 
gymnasieskolor i länet. Genom avtalet och den tillhörande gemensamma prislistan ges också alla 
utförare av gymnasieskola likvärdiga ekonomiska förutsättningar att bedriva utbildning inom 
samverkansområdet. 

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv 
Förslaget innebär inga konsekvenser för landsbygd och skärgård i Norrtälje kommun. 
Gymnasieverksamhet är av naturliga skäl koncentrerad till tätorten vilket kan innebära långa 
resvägar/restider för elever bosatta på landsbygden. Genom samverkansavtalet ges fler elever 
möjlighet att bli förstahandsmottagna i gymnasieskolan och kan därmed bli berättigade till stöd för 
inackordering på studieorten.  
 
Jenny Nordström  Magnus Lindblå 
Förvaltningsdirektör  Avdelningschef  
Barn- och utbildningsförvaltningen Barn- och utbildningsförvaltningen 

Bilaga/Bilagor 
1. Ersättningar till utförare av gymnasieskola och anpassad gymnasieskola 2025. 

Beslut skickas till 
Kommunstyrelsen 
Avdelningschef grund- och gymnasieskolan 
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